Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1183/2022

São Roque, 20 de abril de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar visita
técnica para um morador da Rua Juraci Rezende de Oliveira número
1.240, no bairro Jardim Suíça Paulista (dados do morador em anexo).

 Foi informado por vizinhos que no endereço acima
mora uma família que está passando por muitas dificuldades inclusive
financeiras e necessita de atenção especial por parte do Poder Público.

Acontece que o genitor sofreu um acidente e está
com queimaduras de 2º grau por todo corpo, por este motivo, precisa de
tratamento medicamentoso e não está tendo condições de comprar pois, pelas
condições atuais, está impossibilitado de trabalhar. A família também é
composta por dois filhos pequenos um de 3 (três) e outro de 5 (cinco) anos e
necessita de ajuda para adquirir alimentos.

Portanto, visando garantir o direito de alimentação,
tratamento da saúde e dignidade da família, pede-se visita técnica para
posterior atendimento à família que carece de atendimento.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
SIMONE JUDICA
MD. Diretora do Departamento de Bem Estar Social da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/04/2022 - 17:22 5339/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 775VW9K55V2ZHER0
		2022-04-26T15:48:18-0300